- 1 -

第６期四谷地区協議会会議録

分科会名 お宝さがし実行委員会  開催回 平成 28年度 第２回

開催日

会 場

平成２８年７月５日（火） １８：３０～２０：００

四谷地域センター 集会室３

出席者 委員 １０名 その他 特別出張所職員 ２名

議題

１ お宝募集チラシについて

２ 実行委員会企画について

３ その他

会議内容

主な意見

１ お宝募集チラシについて

開催日時：平成２９年３月１８日（土）１４時～

地図欄：２階 講堂

雑嚢：「第３回」と記載する。

表紙の吹き出し：「あなたのお宝は何ですか？」（上）

「それが四谷のお宝です」（下）

※対応しているように

語り部については、苗字のみと写真を掲載する。（事務局が事前に電話確認）

２ 実行委員会企画について

・当初「四谷の祭り」を取り上げる予定であったが、なぜそうしたのか？

・１０周年なので地域全体を網羅するもの、という認識になったが、須賀神

社だけでは網羅することにはならず、１０周年感が薄れる。

・２８町会＝２８個ではプレゼンの方法も難しい。ひとつ１分でも２８分か

かる。

・「四谷の食べ物」についての企画はどうか？まち歩き手帖を活用しても良

い。→１０周年が終わってからテーマを絞り、企画してはどうか。四谷

大好き祭りも利用する。

・今回の実行委員会企画は「２８町会お宝自慢大会」（仮）」とする。

・７月２２日の町会連合会で告知し、９月に正式な依頼をする。（豊村委員

長が手紙を作成する）

【内容】・発表会の日時、場所

・町会のご自慢のお宝（もの、場所、人、取り組みなど何でも）

・担当委員が相談にのります。

・９月に詳しい資料をお渡しします。

【担当】中島：愛住町、荒木町、舟町

熊谷：南元町、若葉２丁目、若葉３丁目

宮内：新宿２丁目、新宿３丁目、新宿４丁目

- 2 -

豊村、田谷：四谷２丁目、四谷３丁目、四谷４丁目

岩崎：内藤町、新宿園、大京町

柳：信濃町、左門町、新宿１丁目

福光、棟方：四谷坂町、本塩町、三光町

森：三栄町、若葉１丁目、須賀町

高山：四谷１丁目

高野：片町、番衆町、花園町

３ その他

過去の参加記念品（風呂敷）は、委員が広報活動のために利用する。

次回日程

【お宝さがし実行委員会】

平成２８年８月２日（火）１８時３０分～２０時 四谷特別出張所 会議室

【第 1分科会】

平成２８年７月１９日（火）１８時 30分～２０時 四谷特別出張所 会議室

【観光まちづくり実行委員会】 未定